
 

 

 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

APPALTI 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

DS12 n.  953 
Del  14/07/2015 
Fascicolo 2014 10.01.01/000005 

 
OGGETTO: APPALTO DI LAVORI AD OGGETTO “REALIZAZIONE DI NUOVA 

DOPPIA ROTATORIA IN VIA BRUNO BUOZZI”  - DETERMINAZIONE 
DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE.   

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE 

 
con determinazione dirigenziale n. 1886 del 12.12.2014, pubblicata ed esecutiva ai sensi di 
legge, è stato disposto di provvedere, ex art. 192 del TUEL, all’affidamento per l’esecuzione 
di lavori ad oggetto “realizzazione di nuova doppia rotatoria in via B. Buozzi” ex artt.54 e 55 
del D.lgs.n.163/2006 s.m.i. da esperirsi con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell’art. 82, comma 2 lettera a), con esclusione 
automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art.122, comma 9, del medesimo D.lgs. n. 
163/2006 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO CHE 

 
la procedura aperta per l'appalto del lavoro in questione, tenutasi nel giorno 09.07.2015 
(verbale n. 1 - fase amministrativa e fase economica in seduta pubblica), ha avuto come 
risultato che l'offerta più favorevole per il Comune, secondo le modalità di gara, è stata 
presentata dall’operatore economico CARNIELETTO SILVANO & FIGLI SNC, con sede 
legale in strada Girolera n. 2 – San Carlo C.se (TO), Partita Iva 04911770016, con un ribasso 
del 29,678%; 
 

DATO ATTO CHE 
 
nel rispetto dell’art. 10, comma 8, D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. ed in ottemperanza all’art. 13 bis 
del vigente regolamento comunale dei contratti, a mezzo del sistema AVCPASS, sono in 
corso le verifiche relative alla comprova del possesso dei requisiti generali prescritti per la 
partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. 
n.163/2006), al termine delle quali si potrà addivenire all’aggiudicazione definitiva ed 
efficace dell’appalto in favore del suddetto operatore economico; 
 



 

 

 
Verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento 

della gara, come risulta dal relativo verbale che si andrà ad approvare con la presente 
determinazione; 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 25.03.2015 con la quale è stato 
approvato il Bilancio previsione per l'esercizio 2015, il bilancio pluriennale 2015/2017 e la 
relazione previsionale e programmatica; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n.102 del 02.04.2015 di approvazione del 

PEG finanziario  per l’esercizio 2015; 
 

Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché gli 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri; 

 
 

DATO ALTRESI’ATTO CHE 
 

sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in ogni 
loro parte il verbale di gara n. 1, redatto in data 09.07.2015 (verbale n. 1 - fase 
amministrativa ed economica in seduta pubblica), concernente l'aggiudicazione 
provvisoria dell’appalto ad oggetto “lavori di realizzazione di nuova doppia rotatoria 
in via B. Buozzi”, in originale firmato agli atti d’ufficio; 

 
2) di confermare l’aggiudicazione disposta nel predetto verbale di gara n. 1 a favore 

dell’operatore economico CARNIELETTO SILVANO & FIGLI SNC, con sede legale 
in strada Girolera n. 2 – San Carlo C.se (TO), Partita Iva 04911770016, con un ribasso 
del 29,678% sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell’art. 82, comma 2 
lettera a); 

 
3) di dare atto che, ai sensi dell’art.13 bis del vigente Regolamento dei contratti, 

l’aggiudicazione disposta con il presente atto diventerà efficace a norma dell’art. 11, 
comma 8, del Codice degli Appalti all’esito delle verifiche in corso in relazione ai 
requisiti generali prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di 
appalti pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. n.163/06); 

 
4) di demandare al Dirigente del Settore interessato, ai sensi dell’art.13 bis del vigente 

Regolamento dei contratti ed al termine delle verifiche di cui sopra, la riapprovazione 
del quadro economico e l’assunzione degli impegni di spesa secondo le norme di 
contabilità pubblica; 

 
5) di dare altresì atto che il responsabile del procedimento, ex art. 10 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i., è il geom. Angelo Spolaore del Settore Gestione Infrastrutture; 
 



 

 

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: - 
giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; - straordinario 
al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199; 

 
7) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
p. IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO APPALTI 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(dott.ssa Donatella MAZZONE) 

 


